
Poz. 2748, 2749
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 – 15999 –

	  
Załącznik	  Nr	  1	  	  

do	  postanowienia	  Nr	  17/10	  	  
Komisarza	  Wyborczego	  w	  Kaliszu	  	  

z	  dnia	  14	  maja	  2010	  r.	  
	  
	  

Numer	  okręgu	  
wyborczego	  

Granice	  okręgu	  wyborczego	   Liczba	  radnych	  wybieranych	  
w	  okręgu	  wyborczym	  

1	   Sołectwo	  Doruchów	  I	  ulice:	  Kaliska,	  Krótka,	  Krzywa,	  Kwiatowa,	  Leśna,	  Lipowa,	  Ogrodowa,	  
Powstańców	  Wlkp.,	  Słoneczna,	  Sportowa,	  Spółdzielcza,	  Szkolna,	  Topolowa	  

2	  

2	   Sołectwo	  Doruchów	  I	  od	  nr	  1	  do	  81	  ulice:	  Kościelna,	  Kępińska,	  Łąkowa,	  Nowa,	  Ostrzeszowska,	  
Parkowa,	  Polna,	  Rolna,	  Rzemieślicza,	  Spokojna,	  Tokarska,	  Zielona	  

3	  

3	   Sołectwo	  Doruchów	  II	  wsie:	  Wrzosy,	  Zalesie,	  Gruszków	   2	  
4	   Sołectwo	  Skarydzew	  wsie:	  Mieleszówka,	  Morawin,	  Wygoda	  Plugawska,	  Sołectwo	  Plugawice	  

wsie:	  Oświęcim,	  Tonia	  
2	  

5	   Sołectwo	  Godziętowy	  wsie:	  Godziętowy,	  Pieczyska	   1	  
6	   Sołectwo	  Przytocznica	   1	  
7	   Sołectwo	  Tokarzew	  wsie:	  Tokarzew,	  Wygoda	  Tokarska	   1	  
8	   Sołectwo	  Torzeniec	  wsie:	  Rudniczysko,	  Torzeniec,	  Torzeniec	  PGR	   2	  
9	   Sołectwo	  Stara	  Kuźnica	   1	  

2748	  

	  
2749	  

2749	  

P O S T A N OW I E N I E 	   N R 	   1 8 / 1 0 	   K OM I S A R Z A 	  W Y B O R C Z E G O 	  W 	   K A L I S Z U 	  

z	  dnia	  14	  maja	  2010	  r.	  

w	  sprawie	  wykonania	  przez	  Komisarza	  Wyborczego	  w	  Kaliszu	  zadania	  dotyczącego	  podziału	  Gminy	  
Perzów	  na	  obwody	  głosowania	  

Na	   podstawie	   art.	   203a	   ust.	   1	  ustawy	   z	  dnia	   16	   lipca	  
1998	  r.	   -‐	  Ordynacja	  wyborcza	  do	  rad	  gmin,	  rad	  powiatów	  
i	  sejmików	   województw	   /Dz.	   U.	   z	  2003	   r.	   Nr	   159,	   poz.	  
1547,	  z	  2004	  r.	  Nr	  25,	  poz.	  219,	  Nr	  102,	  poz.	  1055	  i	  Nr	  167,	  
poz.	  1760,	  z	  2005	  r.	  Nr	  175,	  poz.	  1457,	  z	  2006	  r.	  Nr	  17,	  poz.	  
128,	  Nr	  34,	  poz.	  242,	  Nr	  146,	  poz.	  1055,	  Nr	  159,	  poz.	  1127	  
i	  Nr	  218,	  poz.	  1592,	  z	  2007	  r.	  Nr	  25,	  poz.	  162,	  Nr	  48,	  poz.	  
327	  i	  Nr	  112,	  poz.	  766,	  z	  2008	  r.	  Nr	  96,	  poz.	  607	  i	  Nr	  180,	  
poz.	  1111,	  z	  2009	  r.	  Nr	  213,	  poz.	  1651	  i	  1652	  oraz	  z	  2010	  r.	  
Nr	   57,	   poz.	   356/	   po	   zapoznaniu	   się	   z	  treścią	   uchwały	   Nr	  
XLII/213/2010	   Rady	   Gminy	   Perzów	   z	  dnia	   29	   kwietnia	  
2010	   r.	   w	  sprawie	   zmian	   w	  podziale	   Gminy	   Perzów	   na	  
obwody	  głosowania	  postanawiam,	  co	  następuje:	  

1)	  	   Stwierdzić,	   iż	   Rada	   Gminy	   Perzów	   nie	   uchyliła	  
w	  wyznaczonym	   terminie	   do	   dnia	   6	  maja	   2010	   r.	  
podjętej	   w	  sposób	   niezgodny	   z	  prawem	   uchwały	  
Nr	   XLII/213/2010	   z	  dnia	   29	   kwietnia	   2010	   r.	  
w	  sprawie	   zmian	   w	  podziale	   Gminy	   Perzów	   na	  
obwody	   głosowania,	   przez	   co	   nie	   wykonała	  
w	  terminie	   w	  sposób	   zgodny	   z	  prawem	   zadania	  
dotyczącego	   zmian	   w	  podziale	   gminy	   na	   obwody	  
głosowania.	  	  

2)	  	   Niezwłocznie	  wykonać	   to	  zadanie	  stwierdzając,	   iż	  
zgodny	   z	  prawem	   i	  obowiązujący	   jest	   podział	  
Gminy	   Perzów	   na	   obwody	   głosowania	   ustalony	  
uchwałą	  Nr	  V/37/2003	  Rady	  Gminy	  Perzów	  z	  dnia	  
28	  kwietnia	  2003	  r.	  w	  sprawie	  utworzenia	  stałych	  
obwodów	   głosowania	   na	   obszarze	   gminy	   Perzów	  
/Dz.	  Urz.	  Woj.	  Wielkopolskiego	  Nr	  77,	  poz.	  1488/.	  	  

3)	  	   Powiadomić	  o	  podjętych	  czynnościach	  Państwową	  
Komisję	   Wyborczą	   oraz	   Wojewodę	  
Wielkopolskiego.	  	  

4)	  	   Przekazać	   postanowienie	   do	   ogłoszenia	  
w	  Dzienniku	   Urzędowym	   Województwa	  
Wielkopolskiego	   oraz	   podać	   do	   publicznej	  
wiadomości	   w	  sposób	   zwyczajowo	   przyjęty	   na	  
obszarze	  Gminy	  Perzów.	  	  

5)	  	   Postanowienie	   wchodzi	   w	  życie	   z	  dniem	  
podpisania.	  	  

	  
Uzasadnienie	  	  
	  
Dnia	  29	  kwietnia	  2010	  r.	  Rada	  Gminy	  Perzów	  podjęła	  

uchwałę	   Nr	   XLII/213/2010	   w	  sprawie	   zmian	   w	  podziale	  
Gminy	  Perzów	  na	  obwody	  głosowania.	  Zmiany	  w	  podziale	  
gminy	   na	   obwody	   głosowania	   mogą	   być	   wprowadzone	  
wyłącznie	   w	  przypadku	   wystąpienia	   co	   najmniej	   jednej	  
z	  przesłanek	   określonych	   w	  art.	   31	   ust.	   1	  Ordynacji	  
wyborczej	  do	   rad,	   rad	  powiatów	   i	  sejmików	  województw.	  
Muszą	  one	  powodować,	  że	  dotychczasowy	  podział	  na	  stałe	  
obwody	   głosowania	   nie	   spełnia	   wymogów	   określonych	  
w	  art.	   30	   ust.	   2a	   Ordynacji	   wyborczej	   lub	   konieczność	  
dokonania	   zamian	  wynika	   ze	   zmian	  w	  podziale	   na	   okręgi	  
wyborcze.	   W	  Gminie	   Perzów	   nie	   zaszły	   ustawowe	  
przesłanki	   do	   dokonania	   zmian	   w	  podziale	   na	   stałe	  
obwody	  głosowania	  określone	  w	  ww.	  przepisie.	  Sprawując	  
nadzór	  nad	  przestrzeganiem	  prawa	  wyborczego	  Komisarz	  
Wyborczy	  w	  Kaliszu	  dnia	  30	  kwietnia	  2010	  r.	  wezwał	  Radę	  
Gminy	  Perzów	  do	  wykonania	  w	  sposób	   zgodny	   z	  prawem	  
zadania	  dotyczącego	  podziału	   gminy	  na	   obwody,	   poprzez	  
uchylenie	   uchwały	   podjętej	   w	  sposób	   niezgodny	  
z	  prawem,	   w	  terminie	   do	   dnia	   6	  maja	   2010	   r.	   Ponadto	  
wydał	   postanowienie	   Nr	   13/10	   w	  sprawie	   stwierdzenia	  
niewykonania	  przez	  Radę	  Gminy	  Perzów	  w	  sposób	  zgodny	  
z	  prawem	  zadania	  dotyczącego	  podziału	  gminy	  na	  obwody	  

Na podstawie art. 203a ust. 1 ustawy z dnia 16 
lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw /Dz. U. z 2003 
r. Nr 159, poz. 1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 
102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, 
poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127 i 
Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 
48, poz. 327 i Nr 112, poz. 766, z 2008 r. Nr 96, 
poz. 607 i Nr 180, poz. 1111, z 2009 r. Nr 213, 
poz. 1651 i 1652 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 356/ po 
zapoznaniu się z treścią uchwały Nr XLII/213/2010 
Rady Gminy Perzów z dnia 29 kwietnia 2010 r. w 
sprawie zmian w podziale Gminy Perzów na obwo-
dy głosowania postanawiam, co następuje:

1.  Stwierdzić, iż Rada Gminy Perzów nie uchyli-
ła w wyznaczonym terminie do dnia 6 maja 2010 
r. podjętej w sposób niezgodny z prawem uchwa-
ły Nr XLII/213/2010 z dnia 29 kwietnia 2010 r. w 
sprawie zmian w podziale Gminy Perzów na obwo-
dy głosowania, przez co nie wykonała w terminie 
w sposób zgodny z prawem zadania dotyczącego 
zmian w podziale gminy na obwody głosowania. 

2.  Niezwłocznie wykonać to zadanie stwierdza-
jąc, iż zgodny z prawem i obowiązujący jest podział 
Gminy Perzów na obwody głosowania ustalony 
uchwałą Nr V/37/2003 Rady Gminy Perzów z dnia 
28 kwietnia 2003 r. w sprawie utworzenia stałych 
obwodów głosowania na obszarze gminy Perzów /
Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 77, poz. 1488/. 

3.  Powiadomić o podjętych czynnościach Pań-
stwową Komisję Wyborczą oraz Wojewodę Wielko-
polskiego. 

4. Przekazać postanowienie do ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopol-
skiego oraz podać do publicznej wiadomości w 
sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy 
Perzów. 

5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem pod-
pisania. 

Uzasadnienie 

Dnia 29 kwietnia 2010 r. Rada Gminy Perzów 
podjęła uchwałę Nr XLII/213/2010 w sprawie zmian 
w podziale Gminy Perzów na obwody głosowania. 
Zmiany w podziale gminy na obwody głosowania 
mogą być wprowadzone wyłącznie w przypadku 
wystąpienia co najmniej jednej z przesłanek okre-
ślonych w art. 31 ust. 1 Ordynacji wyborczej do 
rad, rad powiatów i sejmików województw. Muszą 
one powodować, że dotychczasowy podział na sta-
łe obwody głosowania nie spełnia wymogów okre-
ślonych w art. 30 ust. 2a Ordynacji wyborczej lub 
konieczność dokonania zamian wynika ze zmian w 
podziale na okręgi wyborcze. W Gminie Perzów nie 
zaszły ustawowe przesłanki do dokonania zmian w 
podziale na stałe obwody głosowania określone w 
ww. przepisie. Sprawując nadzór nad przestrzega-
niem prawa wyborczego Komisarz Wyborczy w Ka-
liszu dnia 30 kwietnia 2010 r. wezwał Radę Gminy 
Perzów do wykonania w sposób zgodny z prawem 
zadania dotyczącego podziału gminy na obwody, 
poprzez uchylenie uchwały podjętej w sposób nie-
zgodny z prawem, w terminie do dnia 6 maja 2010 
r. Ponadto wydał postanowienie Nr 13/10 w spra-

2749

POSTANOWIENIE NR 18/10 KOMISARZA WYBORCZEGO W KALISZU

z dnia 14 maja 2010 r.

w sprawie wykonania przez Komisarza Wyborczego w Kaliszu zadania dotyczącego podziału Gminy 
Perzów na obwody głosowania



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 – 16000 – Poz. 2749, 2750

wie stwierdzenia niewykonania przez Radę Gminy 
Perzów w sposób zgodny z prawem zadania do-
tyczącego podziału gminy na obwody głosowania, 
w którym wykazał, iż uchwała Nr XLII/213/2010 z 
dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie zmian w po-
dziale Gminy Perzów na obwody głosowania została 
podjęta w sposób niezgodny z prawem. Rada Gminy 
Perzów nie uchyliła przedmiotowej uchwały w wy-
znaczonym terminie, nie wykonała zatem w termi-
nie w sposób zgodny z prawem zadania dotyczące-
go podziału gminy na obwody głosowania. Komisarz 
Wyborczy w Kaliszu na podstawie art. 203a ust. 
1 Ordynacji wyborczej niezwłocznie wykonuje to 
zadanie stwierdzając, iż obowiązujący jest podział 
Gminy Perzów na obwody głosowania ustalony 
uchwałą Nr V/37/2003 Rady Gminy Perzów z dnia 
28 kwietnia 2003 r. w sprawie utworzenia stałych 
obwodów głosowania na obszarze gminy Perzów /

Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 77, poz. 1488/, 
który jest zgodny z prawem. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak 
na wstępie. 

Pouczenie:
Na niniejsze postanowienie Komisarza Wyborcze-

go w Kaliszu nie przysługuje środek zaskarżenia. 

 
(-) Wojciech Vogt

Otrzymują: 
1/ Państwowa Komisja Wyborcza, 
2/ Wojewoda Wielkopolski, 
3/ Przewodniczący Rady Gminy Perzów, 
4/ Wójt Gminy Perzów. 

Na podstawie art. 182 i 183 w związku art. 194 
ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r.- Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 
ze zm.) podaje się do publicznej wiadomości, że:

Rada Powiatu Krotoszyńskiego stwierdziła uchwa-
łą Nr LI/235/10 z dnia 26 marca 2010 r. wygaśnię-
cie w okręgu wyborczym Nr 1, utworzonym dla 
wboru Rady Powiatu Krotoszyńskiego, mandatu 
radnego Pana Piotra Józefa Januszkiewicza z listy 
Nr 4 Komitetu Wyborczego PRAWO I SPRAWIEDLI-

WOŚĆ, wskutek pisemnego zrzeczenia się manda-
tu, a uchwałą Nr LII/237/2010 z dnia 30 kwietnia 
2010 r. wstąpienie na jego miejsce Pana Grzegorza 
Matyli kandydata z tej samej listy, który w wybo-
rach do Rady Powiatu Krotoszyńskiego w dniu 12 
listopada 2006 r. uzyskał kolejno największą liczbę 
głosów, a nie utracił prawa wybieralności. 

 
(-) Wojciech Vogt

2750

OBWIESZCZENIE KOMISARZA WYBORCZEGO W KALISZU

z dnia 12 maja 2010 r.

w sprawie zmiany w składzie Rady Powiatu Krotoszyńskiego


